Página 187   10 de setembro de 2024 Nº 28.825Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1619462#187#1628380>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
SIGADOC-SEMA-PRO-2023/28219.01

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: SORRIFORTH SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem
NOTIFICAR a empresa SORRIFORTH SEGURANÇA E VIGILANCIA
LTDA, CNPJ nº. 18.607.865/0001-86, na pessoa de seu representante legal
Sr. Amauri Brum, da decisão do processo de apuração sancionador que,
em atenção aos princípios da legalidade, razoabilidade e proporcionalidade,
com fundamento na Lei nº 8.666/93 e no Decreto Estadual nº 840/17,
decidiu pela aplicação da sanção descrita na alínea “a” da cláusula 13.5.2
de MULTA no percentual de 5% (cinco por cento), sobre o valor total
do contrato, que perfazem o valor de R$ 24.717,77 (vinte e quatro mil,
setecentos e dezessete reais e setenta e sete centavos), por não manter
as mesmas condições de habilitação durante a execução contratual dando
causa a rescisão unilateral do contrato, em descumprimento da cláusula
9.18 do Contrato nº. 001/2022/SEMA.
Fica a empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação desta notificação.
Cópia integral do processo encaminhado via e-mail aos representantes da
empresa.

Valdinei Valério da Silva
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1619462#187#1628380/>

Protocolo 1619462
<#E.G.B#1619645#187#1628582>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2024/SEMA.
PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2024/03957 - SIAG

0003957/20240003957/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BENS DE CONSUMO, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”
a sessão foi finalizada no dia 06/08/2024, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LT 001 MEM
TECNOLOGIA

LTDA
CNPJ:

21.962.518/0001-
86

UN 150 R$ 5,00 R$ 750,00
LT 003 UN 150 R$ 5,51 R$ 826,50
LT 011 UN 06 R$ 36,60 R$ 219,60

TOTAL LOTE R$ 1.796,10
LT 002 SUPER MEGA

ATACADO E
VAREJO LTDA

CNPJ:
12.959.065/0001-

48

UN 20 R$ 47,30 R$ 946,00
LT 004 UN 15 R$ 33,93 R$ 508,95
LT 022 UN 100 R$ 4,82 R$ 482,00

TOTAL LOTE R$ 1.936,95

LT 005 SSG SOLUÇÕES
LTDA
CNPJ:

46.973.126/0001-
43

UN 100 R$ 24,41 R$ 2.441,00
LT 006 UN 100 R$ 22,00 R$ 2.200,00
LT 007 UN 50 R$ 49,98 R$ 2.499,00
LT 012 UN 50 R$ 6,86 R$ 343,00
LT 014 UN 50 R$ 19,60 R$ 980,00
LT 025 UN 300 R$ 3,40 R$ 1.020,00

TOTAL LOTE R$ 9.483,00
LT 008 CYAN

PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMATICA

CNPJ:
20.357.366/0001-

20

UN 30 R$ 30,00 R$ 900,00
LT 009 UN 20 R$ 17,50 R$ 350,00
LT 010 UN 20 R$ 19,62 R$ 392,40
LT 013 UN 50 R$ 22,00 R$ 1.100,00
LT 021 UN 150 R$ 28,00 R$ 4.200,00
LT 026 UN 50 R$ 179,98 R$ 8.999,00

TOTAL LOTE R$ 15.941,40
LT 015 COMPANHIA DA

MADEIRA C. V.
LTDA
CNPJ:

041.096.65/0001-
99

UN 20 R$ 100,00 R$ 2.000,00
LT 017 UN 50 R$ 50,00 R$ 2.500,00

TOTAL LOTE R$ 4.500,00
LT 016 ACB

COMERCIAL
LTDA
CNPJ:

47.282.191/0001-
95

UN 20 R$ 71,00 R$ 1.420,00
LT 019 UN 150 R$ 3,32 R$ 498,00
LT 023 UN 200 R$ 1,24 R$ 248,00
LT 024 UN 300 R$ 2,82 R$ 846,00

TOTAL LOTE R$ 3.012,00
LT 018 CONSTRUFER

MÁQUINAS C.
LTDA
CNPJ:

37.853.101/0001-
15

UN 50 R$ 17,96 R$ 898,00
LT 027 UN 200 R$ 6,27 R$ 1.254,00

TOTAL LOTE R$ 2.152,00
020 LOTE FRACASSADO

VALOR TOTAL R$
38.821,45

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,

no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento

licitatório do Pregão Eletrônico nº. 021/2024, Processo n°. SEMA-

PRO-2024/03957 - SIAG SEMA-PRO-2024/03957 - SIAG 0003957/2024,

que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BENS DE CONSUMO, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO

AMBIENTE”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1619645#187#1628582/>

Protocolo 1619645

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-09-09T21:06:05-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial